**R.P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

Regnault, Valère

Mogvntiæ, 1617

[Præfatio.]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78322](#)

prando cum eo, sed captiuando intellexum in obsequium ipsius Christi iuxta Apostolum 2. ad Corinths. 10. vers. 5. ac dicendo; Credo quia ex Christi doctrina, ita tenet sancta Ecclesia a Spiritu sancto edocita. Voluntatem vero arma spe in ipsum quoque Christum, pro te crucifixum: cuius misericordiae non est numerus. Addito tamen diuinæ iustitiae ipsius timore, si Demons iam conscientia propiorum scelerum voluntatem pulset ad desperationem: sed ad praesumendum de aliqua nostra sanctitate, eam inclinet perniciose: quandoquidem vix iustus saluabitur ex 1. Petr. 4. Ad armatum quoque se charitate exhortandus est; & maxime is qui decumbit vulneratus ab alio, aut qui afflicienda est extre mo supplicio: inculcando nullam superstitionem spem eternam salutis ei qui pro Christo nolit acceptas iniurias condonare. Charitatis igne in holocaustum, esse cor nostrum, offerendum Christo, qui pro nobis seipsum obtulit Patri. Imitandus est, ipse pauper pro nobis, relinquens nobis exemplum ut sequamur vestigia eius.] 1. Petr. 2. Maxime autem in eo quod pendens in cruce pro suis crucifixis orbibus oravit. Ei non multo post offerendus es iudicandus: ut tibi coram eo bene sit. Petrus ut dimittat tibi debita tua, sicut dimitti debitoribus tuis. Dimitte ergo ut dimittatur tibi ante quam tradaris tortibus, & ligaris manibus & pedibus militaris in tenebris exteriores, bitem fletus & stridor dentium.] Esto indignus tra- status sis, aut fallo accusatus, materiam meriti habes maiorem, imitando proprius Christum in condonatione iniurie, sicut & in obedienda morte; quam ille innocentissimus passus est indignissimam Laus Deo

LIBER TERTIVS.

DE SACRAMEN- TALI SIGILLO, QVOD CONFESSARIUS SERVARE TENE- TVR PERACTA SACRAMENTI PO- nitentie Administra- tione.

P R A E F A T I O.

AC T E N V S exposita sunt, que spectant ad Confessarii conditiones antecedentes aut co- mitantes Sacramenti Penitentie usum: su- pereft una, que eundem usum sequit debet, nempe fidelitas: sigillum secretum ve Sacramentali confessione ex edicto, quod audit in Sacramentali confessione, compellat altissimo silentio contegi. Illius autem explicationem pas sim Theologi persequuntur in 4. dist. 21. aliqui dist. 18. ut Sotus quæst. 4. art. 5 & 6. Canonista, in cap. Omnis virius sexus. De Penit. & remiss. Summularij in verbo Confessio, vel Confessor: alio, agentes de Penitentia Sacramentum, ut Victoria in summa de Sacramentis, n. 186. & aliquot sequentibus, Medina in Cod. de Conf. q. 45. & deinceps usq; ad finem. Narr. in Enchir. cap. 8. & ad c. Sacerdos. De Penitent. dist. 6. Quib. accesserunt recentiores, & Suarez tom. 4. disp. 33. & 34. & Henriquez alias in margine citans li. 6. sume Theologiae, cap. 19. & sex sequent. Que autem faciunt & sufficiunt ad nostrum institutum completemur sex capitibus: quorum primum erit de natura ipsiusmodi sigilli. Secundum de illius vi obligandi, quanta ea sit. Tertium de illius quitenentur ipsum seruare. Quartum de iis que sub ipsum cadunt, seu quorum revelatione ipsum frangitur. Quintum de casibus in quibus licere potest reuelare aliquid auditum in confessione. Sextum de prudentia utendi licentia à Penitente data reuelandi que dixerit in confessione.

C A P V T P R I M V M.

De natura sigilli Sacramentalis.

S V M M A R I V M.

- 1 Quid & quotuplex sit Sacramentale sigillum.
- 2 Sigillum Sacramentale institutum est a Christo.
- 3 Sigillum Sacramentale maius est quocunque alio, grauiusque panaria canonico puniatur illius vel latius.
- 4 Ex est sacramentum suo genere mo le, et si de seno reddat confessio nem inuidit.
- 5 Humanum tantum est sigillum, non autem Sacramentale, cum sine sacramentali confessione dicitur Sacerdoti; Hoc tibi dico in confessione.
- 6 Ex confessione facta non Sacerdoti, aut non habenti sufficientem iurisdictionem potest ori sigilli Sacramentalis obligatio, ob bona fidem Penitentis.
- 7 Non occurrit Sacramentale sigillum, quando Confessarius certus est moraliter non fieri sacramentalem confessionem: scus si dubitet.
- 8 Ex confessione facta tantum ad petendum consilium non oritur istiusmodi sigillum; quod tamen non requirit illam sic factam esse, ut absolutione secuta sit.

Quoniam ut sigillum rem obsignaram, tenet occultam: sic obligatio seruandi aliquod secretum, impedit ne ipsum manifestetur: per metaphoram (inquit Nauar. in Enchir. cap. 8. num. 1.) obligatio seu debitum aliquid occulandi auctor sigillum diuiditurque (quod idem addit in sequent. num. 2.) in sigillum secreti, & in sigillum confessionis. Id est obligatio quedam à iure naturali inducta ad occultandum secretum sibi ab altero commissum: dictat enim ratio naturalis non esse faciendum alteri, quod tibi factum nolis; nemo autem velit publicari secretum quod alteri commisit. Ergo nec debet sibi commissum publicare: dicente Domino Math. 7. Omnis quecumque vulnus ut faciant vobis homines, & vos facite illis.] Accedit quod nisi id obseruetur, periret amicitia, societas, & commercium inter homines.

Itid verò est, obligatio quedam à Christo Domino introducta ad occultandum id quod in Sacramentali confessione detestum fuerit. Etenim Dominus ipse instituendo confessionem peccatorum omnium, etiam occultorum: tacitè saltem; & per quandam consequentiam censetur ea instituisse, sine quibus confessio non nisi incommodè fieri potest: inter quae certum est ponendum esse secretum; quandoquidem confessio à nemine armaretur; immo esset omnibus exulta, nisi seruaret summe secreta. Non videtur ergo dubitandum, quin lex de celanda confessione possit ab ipsomet Christo Domino lata. Quia ratio est Nauarri ad cap. Sacerdos. De Penit. dist. 6. num. 3: Querenti vero vbi habeatur lex illa Christi, infra diuinum de sigillo confessionis? Respondendum est ex Soto in 4. dist. 18. q. 4. art. 5. col. 4. ibi haberi, vbi occultum confessio iubetur; cuius difficultatem minuit obligatione ad secretum seruandum, exposcit suauitas iugi, & levitas onoris Domini.

Sigillum autem confessionis meritò censeri maius quodlibet alio sigillo hinc intelligitur; quia ad celandum quodlibet alio sigillum, homo tenetur tantum lege naturae: ad illud vero seruandum tenetur, tum lege naturae: nam cum homini tanquam Deo commissum sit, ratio dictat nullatenus reuelandi esse: tum etiam lege diuinâ positius ut patet ex iam dictis: tum denunt lege humana, quia ardeat & sub gravi pena talis sigilliviolatio prohibetur, cum dicatur in cap. Sacerdos. De penit. dist. 6. Sacerdos ante omnia caueat, ne de his qui ei confitentur peccata sua, alicui reciteret, quod ea confessus est; non propinquus, non extraneis, neque (quod absit) pro aliquo scandalo. Nam si hac fecerit, deponatur: & omnibus diebus vita sua ignominiosus peregrinando pergit.] Et in cap. Omnis viriusque sexus. De Penit. & remiss. Caveat autem omnino, ne verbo, aut signo, aut alio quouis modo, aliquatenus prodat peccatorem; sed si prudenter consilio indiguerit, illud absque illa expressione persona cautè requirat: quoniā qui peccatum in penitentiali iudicio sibi detestum presumperit reuelate; non solum à